
APEL NR 1/2026 
RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 26 czerwca 2026 r. 

w sprawie dążenia do podniesienia świadomości mieszkańców Gminy 
Duszniki o zamieszkiwaniu na obszarze, na którym prowadzona jest 
działalność rolnicza i charakterystycznych cechach tej działalności 

Na podstawie § 17 ust. 2 uchwały Nr XVI/110/25 Rady Gminy Duszniki z dnia 
23 kwietnia 2025 r. w sprawie Statutu Gminy Duszniki (Dz. Urz. Woj Wlkp. 
z 2025 r. poz. 4125) Rada Gminy Duszniki dążąc do podniesienia świadomości 
mieszkańców Gminy Duszniki o zamieszkiwaniu na obszarze, na którym 
prowadzona jest działalność rolnicza i o charakterystycznych cechach tej 
działalności, a także jej funkcjach w społeczeństwie, w celu zmniejszenia napięć 
społecznych i nieporozumień między niektórymi mieszkańcami Gminy 
nieprowadzącymi działalności rolniczej oraz mieszkańcami prowadzącymi taką 
działalność, niniejszym podkreśla, iż na terenie Gminy Duszniki prowadzona jest 
działalność rolnicza, która może być związana z pewnymi uciążliwościami dla 
mieszkańców powodowanymi przez wykonywanie niezbędnych prac rolniczych 
takich jak np. żniwa, opryski, nawożenie, prace agrotechniczne prowadzone 
w godzinach wieczornych lub nocnych, wymuszonych warunkami pogodowymi, 
jak i nieprzyjemne zapachy spowodowane m.in. utrzymywaniem zwierząt 
gospodarskich, wywożeniem i stosowaniem nawozów naturalnych oraz innymi 
pracami. 

Rada Gminy Duszniki podkreśla, że tradycyjnie na terenach wiejskich 
prowadzenie działalności rolniczej było i jest zjawiskiem naturalnym 
i korzystnym. Działalność rolnicza to produkcja żywności na potrzeby 
społeczeństwa, a także dająca zatrudnienie w związku z czym jest koniecznym 
zjawiskiem. 

Apel zostanie przekazany do wiadomości mieszkańców Gminy Duszniki poprzez 
zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie Gminy. 

 Przewodniczący Rady Gminy Duszniki 
 

Paweł Henicz 
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Uzasadnienie 

W dniu 7 maja 2026 r. do Urzędu Gminy Duszniki wpłynęło pismo 
Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Poznaniu dotyczące konieczności podejmowania 
na szczeblu lokalnym działań zmierzających do ograniczenia uciążliwości 
wynikających z prowadzenia prac rolniczych oraz podnoszenia świadomości 
społecznej w tym zakresie. W piśmie przedstawiono propozycję rozważenia 
możliwości podjęcia uchwały intencyjnej  ww. sprawie. 

Wniosek w przedmiotowej sprawie został skierowany do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji celem jego rozpatrzenia. Komisja w dniu 10 czerwca 2026 r., 
po dokonaniu analizy przedstawionych argumentów oraz ocenie zasadności 
zgłoszonych postulatów, uznała za zasadne podjęcie apelu w sprawie dążenia 
do podniesienia świadomości mieszkańców Gminy Duszniki o zamieszkiwaniu 
na obszarze, na którym prowadzona jest działalność rolnicza i 
charakterystycznych cechach tej działalności. 

Działania informacyjne i edukacyjne skierowane do obecnych i nowo 
osiedlających się mieszkańców mogą przyczyniać się do zwiększenia zrozumienia 
specyfiki działalności rolniczej, ograniczenia konfliktów społecznych oraz poprawy 
relacji pomiędzy mieszkańcami wsi a rolnikami. 

Apel ma na celu zapobieganie ewentualnym konfliktom pomiędzy rolnikami 
a mieszkańcami, wynikającymi z braku wiedzy o charakterze i uwarunkowaniach 
prowadzenia działalności rolniczej, a także budowanie wzajemnego 
poszanowania i zrozumienia na obszarach wiejskich. 
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